



Nasz znak: WR.ROZ.2810.4.2022

Wrocław, dnia 08 marca 2022 r.

Do Wykonawców

Dotyczy postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pod nazwą „Ochrona fizyczna i monitoring obiektów Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w administracji przez Zarząd Zlewni Nysa oraz zarząd Zlewni we Wrocławiu ”

Wyjaśnienia

Zamawiający - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, mając na uwadze treść przepisu art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późniejszymi zmianami) zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły kolejne pytania dotyczące treści SWZ. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 2:

Proszę o wskazanie jakie dokumenty należy załączyć do oferty na etapie jej składania w przypadku Wykonawców występujących wspólnie w zakresie potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu. Zgodnie z SWZ dokumentami potwierdzającymi udział w postępowaniu są dokumenty wymienione w pkt 10.3.1-10.4.4. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż przedmiotowe dokumenty składa się na wezwanie.

Czy w takim razie należy rozumieć, że na etapie składania ofert, wykonawcy wstępujący wspólnie nie przedkładają żadnych oświadczeń potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu (pomijając sytuację w której korzysta się z użyczenia zasobów innego podmiotu).

Odpowiedź:

Na etapie składania ofert Wykonawcy, w tym Wykonawcy występujący wspólnie zobowiązani są przedłożyć odpowiednio dokumenty opisane szczegółowo w pkt 8, 10.1, 10.2, 11.8 (w przypadku oferty wspólnej) SWZ.

Zamawiający prowadzi postępowanie zgodnie z art. 359 w zw. z art. 132 oraz w zw. z art. 139 ustawy Pzp. Stosownie do uprawnienia określonego w treści art. 139 ust. 2 zamawiający będzie żądał złożenia oświadczenia, o którym mowa w treści art. 125 ust. 1 i 2 ustawy Pzp (oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu, spełnieniu warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji) tylko od Wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona.

Pytanie 3:

Zamawiający w projekcie umowy zawarł klauzule waloryzacyjne. Przedmiotem postępowania są usługi a jednym ze składników cenotwórczych jest koszt wynagrodzenia. W związku z faktem, iż wysokość płacy minimalnej zmienia się na przełomie roku prosimy o wprowadzenia zapisów:

wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji dwa razy w roku, pierwszy raz po pół roku obowiązywania umowy, gdy nastąpi zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz drugi raz po roku od podpisania umowy gdy poziom zmiany cen towarów i usług, o jakim mowa wyżej, ulegnie zmianie o % w stosunku do wskaźnika, jaki był ogłoszony dla początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, jakim jest dzień zawarcia umowy, na

Prosimy o zmianę zapisów:

wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług, o jakim mowa powyżej, maksymalnie do 15 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 i 2 umowy

na:

wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług, o jakim mowa powyżej, maksymalnie do 30 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 i 2 umowy

Ze względu na okres na jaki zawarta będzie umowa, brak możliwości przewidzenia wzrostu płacy minimalnej, inflację oraz obecną agresję militarną Federacji Rosyjskiej na Ukrainę oraz nakładane embarga na Rosję i Białoruś prosimy o zmianę wysokości wskaźnika waloryzacji.

Dopuszczając maksymalną 15% zmianę cen Wykonawca może nie osiągnąć zakładanego zysku i jednocześnie narazić się na starty.

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje zapisy o waloryzacji 15% - § 11 projektowanych postanowień umowy. Waloryzacja wynagrodzenia związana z płacą minimalną wynika z odrębnych przepisów i unormowana jest w § 10 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 4:

Zamawiający w projekcie Umowy zał. 10.1 §1 dwukrotnie zawarł numerację punktu 8.

Prosimy o poprawę omyłki pisarskiej ze względu na odniesienie do pkt 8 w dalszej treści umowy (m.in. §2 pkt 3).

Odpowiedź:

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską, w numeracji § 1, w Załączniku nr 10.1 do SWZ, w ten sposób, że drugi ustęp 8 zamienia na ustęp 9. Konsekwencją dokonanej poprawy jest zmiana treści m.in. §2 ust. 3 Załącznika nr 10.1, który aktualnie będzie zawierał odwołanie do §1 ust. 9.

Powyższe zmiany zostaną wprowadzone do treści umowy zawieranej z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza. Korekta obejmie także pozostałe nieistotne nieścisłości gramatyczno-stylistyczne.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie wymagań zawartych w SWZ pkt 4.8 dla części 1 i 2:

Zamawiający zgodnie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie stosunku pracy osób, zwanych dalej pracownikami, którzy w trakcie realizacji przedmiotowego zamówienia wykonywać będą czynności związane z: · Część 1: wykonywanie fizycznej ochrony osób, mienia i budynków oraz czynności związane z działaniem grup interwencyjnych, a także obsługą monitoringu wizyjnego i obsługą Stacji Monitorującej Sygnały oraz czynności związane z nadzorem i koordynacją wykonywania usługi,

Część 2: zamówienie podstawowe: wykonywanie fizycznej ochrony osób, mienia i budynków oraz czynności związane z działaniem grup interwencyjnych, a także obsługą monitoringu wizyjnego i obsługą Stacji Monitorującej Sygnały oraz czynności związane z nadzorem i koordynacją wykonywania usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza wymogi zawarte w SWZ pkt 4.8 dla Części 1 i 2.

Pytanie 6:

Które elementy usługi dla poszczególnych zadań obiektów opisanych w części 1 oraz 2 mają być realizowane za pomocą monitoringu wizyjnego.

Odpowiedź:

Wszystkie wymienione wchodzące w skład poszczególnych obiektów.

Pytanie 7:

Czy zamawiający musi wobec tego posiadać Centrum Monitoringu Wizyjnego?

Odpowiedź:

Wykonawca musi posiadać dostęp do Centrum Monitoringu Wizyjnego. Obowiązek ten Wykonawca może realizować np. w ramach konsorcjum lub zawartej umowy podwykonawstwa.

Pytanie 8:

Czy nadzór nad tym monitoringiem wizyjnym ma się odbywać w czasie rzeczywistym?

Odpowiedź:

Nadzór nad tym monitoringiem wizyjnym ma się odbywać w czasie rzeczywistym.

Pytanie 9:

Jakie są ilości kamer i o jakich parametrach obrazu będą w tym elemencie usługi monitorowane?

Odpowiedź:

- **Część I** – 147 szt. kamer o różnej rozdzielczości w zależności od celu monitorowania, tzn. do podglądu czy do wysyłania danych,
- **Część II** – 9 szt. kamer (plus opcja 9 szt.) Kamery o różnej rozdzielczości.

Pytanie 10:

Które obiekty Zamawiającego mają być realizowane za pomocą stacjonarnej ochrony fizycznej, a które za pomocą monitoringu wizyjnego. Które obiekty w jakich godzinach? W jakiej formie?

Odpowiedź:

- **Część I** : Szczegółowy opis został zawarty w projektowanych postanowieniach umowy (Załącznik nr 10.1 do SWZ), tj. § 1 oraz § 2 ust. 1-3,
- **Część II**: Szczegółowy opis został zawarty w projekcie umowy , tj. § 1 ust. 4 dla zamówienia podstawowego oraz zamówienie w ramach opcji - § 2 ust. 3; a także § 5 ust. 2 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 10.2 do SWZ).

Pytanie 11:

Czy na obiektach znajdują się również dźwiękowe systemy ostrzegawcze (DSO) IP a jeśli tak to czy Wykonawca musi dysponować w Centrum Monitoringu Wizyjnego odpowiednim oprogramowaniem umożliwiającym zdalne przekazywanie komunikatów głosowych?

Odpowiedź:

W zakresie Części I obiekty wymienione w § 1 ust.8 pkt 7.1 i 7.2 Załącznika nr 10.1 do SWZ.

Pytanie 12:

Czy obiekty podlegają obowiązkowej ochronie oraz czy posiadają aktualny plan ochrony?

Odpowiedź:

Obowiązkowej ochronie podlegają obiekty wymienione w projektowanych postanowieniach umowy w § 1 ust. 2 pkt 2.1 w zakresie Części I. Zamawiający posiada aktualne Plany ochrony w zakresie Części I i II.

Pytanie 13:

Czy na obiektach obowiązkowej ochrony Wykonawca powinien posiadać własne magazyny broni, które uzgodni z właściwym WPA, zorganizuje i wyposaży na swój koszt?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada własne wyposażenie dyżurki na obiektach obowiązkowej ochrony w sejf i kasetkę na broń.

Pytanie 14:

Czy pracownicy Wykonawcy zobowiązani są posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony wraz z dopuszczeniem do broni palnej?

Odpowiedź:

Pracownicy Wykonawcy zobowiązani są posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony wraz z dopuszczeniem do broni palnej.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający za każdym razem pisząc o Patrolu Grupy Interwencyjnej ma na myśli uzbrojonych pracowników Grupy Interwencyjnej zgodnie z ustawą o ochronie osób i mienia i zatwierdzonym planem ochrony?

Odpowiedź:

Zamawiający za każdym razem pisząc o Patrolu Grupy Interwencyjnej ma na myśli uzbrojonych pracowników Grupy Interwencyjnej zgodnie z ustawą o ochronie osób i mienia i zatwierdzonym planem ochrony.

Pytanie 16:

Zamawiający w pkt. 7.2.1. SWZ wymaga od Wykonawcy posiadania aktualnej koncesji wydanej przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji uprawniającą do świadczenia usług w zakresie ochrony osób i mienia realizowanych w formie ochrony osób i mienia oraz aktualną koncesję wydaną przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji uprawniającą do świadczenia usług w zakresie ochrony osób i mienia realizowanych w formie zabezpieczenia technicznego.

Prosimy o informację czy Zamawiający uzna za spełniony powyższy warunek udziału w postępowaniu, w przypadku Wykonawcy wspólnie ubiegającego się o przedmiotowe zamówienie w formie konsorcjum, w którym jeden partner konsorcjum posiada aktualną koncesję, wydaną przez MSWiA uprawniającą do świadczenia usług w zakresie ochrony osób i mienia realizowanych **w formie bezpośredniej ochrony fizycznej**, natomiast drugi partner konsorcjum posiada aktualną koncesję, wydaną przez MSWiA uprawniającą do świadczenia usług w zakresie ochrony osób i mienia

realizowanych w **formie bezpośredniej ochrony fizycznej i zabezpieczenia technicznego**. Przy jednoczesnym złożeniu przez Konsorcjum oświadczenia, w załączniku nr 9 do SWZ (Oświadczenie składane na podstawie art. 117 ust. 4 ustawy), w którym zostanie wykazane, iż partner konsorcjum posiadający koncesję w zakresie ochrony osób i mienia realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej, będzie realizował usługi ochrony osób i mienia w formie **bezpośredniej ochrony fizycznej stałej**, natomiast drugi partner konsorcjum posiadający aktualną koncesję, wydaną przez MSWiA uprawniającą do świadczenia usług w zakresie ochrony osób i mienia realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej i zabezpieczenia technicznego, będzie realizował pozostały zakres usług opisany w SWZ

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełniony warunek określony w treści pkt 7.2.1 SWZ, w stosunku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, z których jeden partner konsorcjum posiadać będzie aktualną koncesję, wydaną przez MSWiA uprawniającą do świadczenia usług w zakresie ochrony osób i mienia realizowanych w **formie bezpośredniej ochrony fizycznej**, natomiast drugi partner konsorcjum posiadać będzie aktualną koncesję, wydaną przez MSWiA uprawniającą do świadczenia usług w zakresie ochrony osób i mienia realizowanych w **formie bezpośredniej ochrony fizycznej i zabezpieczenia technicznego**. Przy jednoczesnym złożeniu przez Konsorcjum oświadczenia, w załączniku nr 9 do SWZ (Oświadczenie składane na podstawie art. 117 ust. 4 ustawy), w którym zostanie wykazane, iż partner konsorcjum posiadający koncesję w zakresie ochrony osób i mienia realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej, będzie realizował usługi ochrony osób i mienia w formie **bezpośredniej ochrony fizycznej stałej**, natomiast drugi partner konsorcjum posiadający aktualną koncesję, wydaną przez MSWiA uprawniającą do świadczenia usług w zakresie ochrony osób i mienia realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej i zabezpieczenia technicznego, będzie realizował pozostały zakres usług opisany w SWZ.

Pytanie 17:

Uwzględniając bardzo szeroki zakres przedmiotu zamówienia, jak również krótki termin na złożenie ofert, prosimy o informację, czy Zamawiający rozważy możliwość wydłużenia terminu składania ofert do dnia 16 marca 2022 r.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany ustalonego terminu składania ofert.

Udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji przedmiotowego postępowania.

Sporządził:
Paweł Mężyk
tel. 71 33 78 842

DYREKTOR
Mariusz Przytylski

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu
ul. Norwida 34, 50-950 Wrocław
tel.: +48 (71) 337 88 00 | faks: +48 (71) 328 50 48 | e-mail: wroclaw@wody.gov.pl

www.wody.gov.pl

08.03.2022
Paweł Mężyk
H. Fiut